
Zápisnica zo zasadnutia OZ v Egreši dňa 22.3.2023 

 

Prítomní: Ing. Dana Hodermarská,  Kállai Štefan, Ing. Kolesár Marián, JUDr. Peter Malčický, 

Imrich Sokoli, Ing. Agáta Vysokajová - HK, Ing. Gabriela Timková - starostka obce, 

zapisovateľka: Bc. Eva Bálintová 

PROGRAM: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a návrhovej komisie 

3. Schválenie programu 

4. Kontrola uznesenia 

5. Prerokovanie záverečného účtu za rok 2022 

6. Schválenie kúpnopredajnej zmluvy na odkúpenie nehnuteľnosti súp. č. 24 a priľahlých 

pozemkov 

7. Prerokovanie žiadosti p. Matisa na odkúpenie obecného majetku 

8. Rozpočtové opatrenie 

9. Rôzne 

10. Záver 

 

 

ZÁPISNICA: 

 

1.Starostka obce Ing. Gabriela Timková otvorila zasadnutie OZ. 

2.Starostka obce za zapisovateľa určila: Bc. Eva Bálintová 

                           za overovateľov zápisnice: Ing. Dana Hodermarská,  Štefan Kállai 

       za návrhovú komisiu: Imrich Sokoli, Ing. Marián Kolesár 

Schválenie programu zasadnutia: 

OZ schválilo program rokovania. 

 

Hlasovanie  

Za: Ing. Dana Hodermarská,  Kállai Štefan, Ing. Kolesár Marián,  JUDr. Peter 

Malčický, Imrich Sokoli, 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0 

 

3.Kontrola uznesení: – splnené 

4. Program rokovania: 

 

 



1. Prerokovanie záverečného účtu za rok 2022 

Starostka obce k prerokovaniu záverečného účtu dala slovo kontrolórke obce. Tá 

skonštatovala, že záverečný účet bol vypracovaný a vyvesený na úradnej tabuli v súlade so 

zákonom. Informovala o plnení rozpočtu, príjmov a výdajov, o rezervnom fonde.  OZ 

odporučila schváliť záverečný účet bez výhrad.  

 

OZ zobralo na vedomie stanovisko kontrolóra a schválilo záverečný účet bez výhrad.  

 

 

Hlasovanie  

Za: Kállai Štefan, Ing. Kolesár Marián,  JUDr. Peter Malčický, Imrich Sokoli, 

Ing. Dana Hodermarská 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

 

2. Schválenie kúpnopredajnej zmluvy 

 Starostka obce dala na schválenie kúpnopredajnú zmluvu na odkúpenie nehnuteľností 

súp. Č. 24 a priľahlých pozemkov. 

 

 

Hlasovanie  

Za: Kállai Štefan, Ing. Kolesár Marián,  JUDr. Peter Malčický, Imrich Sokoli, 

Proti: 0 

Zdržal sa:  Ing. Dana Hodermarská 

Neprítomní: 0 

 

3. Prerokovanie žiadosti p. Matisa na odkúpenie časti obecného majetku 

 Starostka obce oboznámila poslancov o žiadosti p. Matisa. Poslanci navrhli vyzvať 

žiadateľa o doloženie geometrického plánu, ktorý bude presne identifikovať o ktorú časť 

parcely č. 59 ide a o predloženie znaleckého posudku vo veci stanovenia všeobecnej hodnoty 

pozemku – novovzniknutej časti parcely č. 59 KÚ Egreš.  

 

 

Hlasovanie  

Za: Ing. Dana Hodermarská,  Kállai Štefan, Ing. Kolesár Marián,  JUDr. Peter 

Malčický, Imrich Sokoli, 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0 

 

 

 



4. Rozpočtové opatrenie 

Rozpočtové opatrenie č. 3/2023 – navýšenie P a V s KZ 41, 11UA, presuny s KZ 41,1AC1. 

Materiály priložené 

Hlasovanie  

Za: Kállai Štefan, Ing. Kolesár Marián,  JUDr. Peter Malčický, Imrich Sokoli, 

Ing. Dana Hodermarská 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

 

5. Rôzne 

Poslanec JUDr. Peter Malčický sa informoval koľko pracovníkov vykonáva AČ kvôli 

koseniu v obci.  

Poslanec Ing. Marián Kolesár navrhol, či by nebolo možné prijať na dohodu niekoho 

napr. dôchodcu, ktorý by vykonával kosenie priekop. 

Poslanec JUDr. Peter Malčický sa informoval ohľadom podielových daní. Starostka 

informovala, že za posledné dva mesiace chodia podielové dane o dosť značnú sumu krátene 

a vyslovila obavu pri plnení rozpočtu. Taktiež chcel vedieť, aká bola odozva na plánovanú 

akciu, načo mu p. starostka oznámila, že zo strany občanov Egreša nebol záujem. 

Poslanec Ing. Kolesár chcel vedieť ako prebieha oprava cesty. 

 

 

 

Zapisovateľka : Bc. Eva Bálintová             ..................................... 

 

Overovatelia :   Ing. Dana Hodermarská                ..................................... 

                          

                          Štefan Kállai                                   ..................................... 

 

 


